Tolatarii, sive tolatares equi, dicuntur qui alio nomine ab Asturia Hispaniæ regione Asturones dicuntur, à nonnullis etiam Gradati, propterea quod gradu non vulgari incedant, sed alternis crura molliter explicantes commodam sessori præbeant vestationem extra ultimam succussionis molestiam. { *πτυχοφορεῖς, ωδημογι.* GAL. Chevaux de course, vites & legers, qui vont les ambles. ITAL. Cavalli che va-

no à portante. GERM. Zelter. HISp. Cavallos ambladores. ANGL. Ambling horses. } Tolatares dicti, sive à tollendis alterno glomeratu pedibus, sive (ut alij malunt) à pedum volubilitate, quasi volutarij, Senec. in Epist. 88. Mannos tolatares appellat.

Tolatum, volubiliter. { *ταχύδινος, ωδημογι.* GAL. Vistement & legement, aux ambles. ITAL. Di portante. GERM. In zelten weis. HISp. Ligeramente, amblando. ANGL. Ambling rosi. } Id est, volubiliter, & molliter, proprièque ad asturorum, sive gladiatorum incessum attiner, qui alternis crura molliter explicantes, commodissimam sessori præbeant vestationem: quod genus equorum à tolluce ωδημογι appellatur. Tolatum ( inquit Nonius ) quasi volutum, vel volubiliter. επιτοχώσθω. Plaut. Ajnar. Demam herclo jam de hordeo, tolutum ni badizas. Varr. Ut equus qui ad vehendum est natus, tam men traditur magistro, ut equo doceat tolutum incedere. Plin. lib. 8. cap. 41. In eadem Hispania Callaica gens, & Asturica, equini generis, quos thieldones vocamus, minori forma appellatos asturones gignunt: quibus non vulgaris in cursu gradus, sed mollis alterno crurum explicatu glomeratio: unde equis tolutum carpe incursus traditur arte.

Tolütilloquentiā, volubilis sermo: ut interpretatur Nonius, citans locum Navij vetusti Poëtæ ex Gallinaria,

O pestifera, sonica, fera, trux, tolutiloquentia.

ιπτίχοντο λόγον.

Tomacula, vel per syncopen tomacla, edulia sunt, quæ ferè ex jecore porcino minutatim conciso, & jam semicocto, infusis ovis crudis, & caseo opimo, & liquamine, pipere, aniso, zingibere fieri consueverunt, tegunturque omento suillo. { *επιάτης.* GAL. Sausisson. ITAL. Tomasella, alibi mortadelle. GERM. Ein laberrouste füllrouste. HISp. Assadura del animal guisado, salssixa. ANGL. Puddings called sausages. } Dicta tomacula, διπλή τε τριπλή, quod est incidere. Iuvén. Satyr. 10.

candidus divina tomacula porci.

& ejus interpres, Ibid.

Tomacina, edulia ex jecore porcino minutum conciso, quæ & tomacula dicuntur. επιάτης. Varro lib. 2. c. 4. Quotannis è Gallia appontantur Romam pernae, tomacinae, & perasones. Plin. Tomacinae appellantur, quæ tomacula Insubres vocant, Galli nostris temporibus tomacellas.

Tomæus, mons, τομαῖον ὄπος, in Peloponneso est, juxta Coryphasium promontorium. Steph.

Tomæus, τομαῖον. Straboni & Stephano, mons est Thesprotiorum, Dodonæo oraculo imminentem centum fontibus inclytus, qui & Timarus dicitur per concisionem. Vide Plin. in Proæm. lib. 4. & Strab. lib. 7.

Tomentum, i, lana brevis ac concisa, quæ ex vestibus à fullone paliendo detrahitur; & quicquid sarcininis ex quacunque re, sive ex foeno, aut palea, sive ex pluma fuerit, quo culcitrae farciuntur. { *μαδαρος.* GAL. Bourre, laine, ou ce qu'on met dans un matelæ. ITAL. Stoppa grossa, stoppacci. GERM. Kürze wollen / schäericollen. HISp. A quello que se enfunda, como juncos, lana, pluma para enfundar co chon coledra. ANGL. Flockes, lockes clipped of wool. } Varr. de lingua Latina, lib. 4. Postquam transferunt ad culcitras, quod in eas sagos, aut tomentum, aliudve quid calcabant ab inculcando culcitra dicta. Videtur autem tomentum deduci à τιμόνῃ, quod significat incido. Suet. in Tiber. cap. 54. Adeò alimenta Druso subducta, ut tomentum ex culcitra tentayerit mandere. ¶ Tomentorum autem aliud leuconium dicebatur, quod siebat ex lana alba concisa. Aliud Circense ex arundinibus concisis factum: Idque stramentum habebatur plebeiorum. Dictum Circense, quod in Circio Romano stetebatur, illicque ezeni quiescebant. Seneca lib. de beata vita, Nihilo miserius ero, si laffa cervix mea in manipulo. ferri acquiescat, si super circense tomentum per sarcinas veteris linteii affluens incubabo. Martial. lib. 4.

Tomentum concisa palus circense vocatur:

Hec pro leuconio stramina pauper emit.

Tomicæs, sive (ut quibusdam placet) Tomis, icis. { *Τομίς.* GAL. Vne sorte de corde faite de chanvre qui n'est point accoutré, ou de genest, un cable. ITAL. Fune di canape, o di sparto. GERM. Ein grob vngesetztes hanfseil. HISp. Tomiza de cañamo, o esparto. ANGL. A cable rope à coller put on horses necks for hurting them. } Greco nomine appellatur ex cannabis impolita, & sparto leviter totta restis, ex qua funes fiunt. Plin. lib. 17. c. 10. Tomice moris spinarum circumlitata. Pallad. lib. 1. c. 13. Tunc eos catenis ligneis ex juniper, aut oliva, aut buxo, aut cupresso factis, ad contignationem suspendemus, & binas inter eas perticas exigemus tomicibus alligatis. Vitruv. lib. 7. docet asperes tomice religandos. Pulvilli quoque quos in collo habent animalia, ne teste lardantur, tomices vocantur.

Tomicus, a, um, τομίκος, ή, ον, incidendi vim habens. Tomici dentes, primores, incisores, à τιμόνῃ sectio.

Tomüs, τομη. Straboni, Civitas in Ponto, Ovidij exilio nota: ab eo dicta, quod illuc Medea Absyrti fratris membra frustulatim conciderit, ut patrem in sequentem commemoraretur. Ovid. 3. Trist.